



STAROSTWO POWIATOWE W ŻAGANIU

Starostwo Powiatowe w Żaganiu
ul. Dworcowa 39
68-100 Żagań
tel. 068 477 79 01, faks: 068 477 79 20

Żagań dnia 28 października 2022 r.

AO.0003.7.2022

**Pan
Zbigniew Białkowski
Radny Powiatu Żagańskiego**

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 18 października 2022 r. w sprawie rozwiązania problemu przebywania uczniów oraz palenia papierosów na podwórku przyległych Wspólnot Mieszkaniowych informuję, że:

szkoła od wielu lat czyni starania, aby rozwiązać problem. Szkoła podejmuje działania wychowawcze i opiekuńcze, które mają na celu optymalizację współpracy uczniów szkoły i mieszkańców okolicznych budynków. Do najważniejszych działań szkoły należy:

1. Stałe przypominanie uczniom szkoły o zakazie opuszczania budynków szkoły. Jednak uczniowie szkoły poruszają się pomiędzy dwoma budynkami szkoły na ulicy Pomorskiej 7 i Armii Krajowej 11.
2. W 2017 roku w szkole została opracowana procedura przemieszczania się uczniów pomiędzy budynkami szkoły i procedura każdego roku jest przedstawiana i przypominana uczniom. Procedura określa jasno, że nie wolno poruszać się po podwórkach okolicznych wspólnot.
3. Szkoła stale współpracuje z Komendą Powiatową Policji w Żaganiu i Strażą Miejską w celu wspólnego zapewnienia porządku na terenach wokół szkoły.
4. W bieżącym roku szkolnym w dniu 23 września 2022 roku pedagog szkolny i wicedyrektor szkoły przeprowadziły kontrole i udzielono uczniom upomnień za nieprzestrzeganie zakazu opuszczania terenu szkoły.
5. W dniu 7 października 2022 roku klasa pod opieką nauczyciela uporządkowała teren przyległego podwórka oraz parku.
6. W pierwszych dniach października dyrektor szkoły spotkał się z zarządcą nieruchomości wspólnot z ulicy Pomorskiej i zaproponował ogrodzenie terenu podwórka wspólnoty co w znacznym stopniu poprawi estetykę miejsca i poprawi komfort życia mieszkańców. To jest teren centrum miasta i bardzo często dochodzi tam do spotkań młodzieży nie będącej uczniami ZSTiL w Żaganiu i osób dorosłych z miasta Żagań. Ogrodzenie terenu podwórka wspólnot było już poruszane przez dyrektora szkoły w latach poprzednich, jednak brak działań w tym zakresie pokazuje, że problem narasta. Mieszkańcy wspólnot w okresie pandemii odzwyczaili się od obecności uczniów szkoły i związanego z tym hałasem. Dyrektor szkoły miał już sygnały od mieszkańców o głośnym dzwonku szkolnym, który przeszkadza okolicznym mieszkańcom. A życie w centrum miasta związane jest z zwiększonym hałasem, ruchem mieszkańców i pojazdów.

W odpowiedzi na proponowane rozwiązania informuję, że:

1. Zamknięcie bramy prowadzącej do szkoły w godzinach przedpołudniowych. To jest jedyna brama wjazdowa do szkoły i istnieje konieczność jej otwierania w związku z komunikacją i bezpieczeństwem uczniów i pracowników szkoły. Ale pracownicy szkoły postarają się zamykać bramę w czasie przerw międzylekcyjnych.
2. Otwarcie drugiego wejścia do szkoły od ulicy Pomorskiej. To nic nie zmieni w sprawie zachowania uczniów, a spowoduje zwiększenie możliwości wchodzenia do szkoły przez osoby obce.
3. Zrobienie bramki wejściowej od ulicy Świętej Cecylii. Działania w tym zakresie już szkoła podjęła w tym roku szkolnym. Uczniowie klas Branżowej Szkoły I stopnia wraz z nauczycielami w ramach praktyk zawodowych przygotowują montaż bramki wejściowej. Bramka zostanie zamontowana w ciągu najbliższych dni. Istnieją jednak obawy, że może to spowodować podobne problemy mieszkańców innych wspólnot z ulicy Świętej Cecylii.
4. Zburzenie garaży na terenie szkoły. To działanie nie jest możliwe ponieważ są to magazyny szkoły. Garaże nie są wynajmowane komercyjnie i nikt w tych garażach nie trzyma samochodów. Garaże nie były wynajmowane w okresie ostatnich 15 lat.
5. Postawienie większej ilości ławek na terenie szkoły. Na terenie szkoły stoją ławki dla uczniów, ale w najbliższym czasie ich liczba zostanie zwiększona. Część ławek została zniszczona przez dzieci z okolicznych mieszkań i domów. W 2020 r. był wypadek podpalenia ławek i drzew na terenie podwórka szkolnego. Zniszczenia mają miejsce w okresach zamknięcia szkoły.

Szkoła będzie w dalszym ciągu podejmowała starania mające na celu poprawę zachowania uczniów w szkole i poza terenami szkoły. Mając na uwadze dobro mieszkańców okolicznych wspólnot mieszkaniowych szkoła będzie prowadziła działania wychowawczo opiekuńcze i organizacyjne, które poprawią komfort życia mieszkańców bloków i mieszkań wokół szkoły.

Sprawa problemów mieszkańców okolicznych wspólnot była już rozpatrywana i analizowana w ostatnich latach wspólnie z władzami Powiatu Żagańskiego i Naczelnikiem Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki. Szkoła ma w tym obszarze wsparcie władz Powiatu Żagańskiego. Mam przekonanie, że ten problem uzyska teraz nowego partnera w osobie Radnego Powiatu Żagańskiego pana Zbigniew Białkowskiego. Tylko współpraca szkoły, mieszkańców, zarządcy wspólnot i służb odpowiedzialnych za ład i porządek w mieście (Policja i Straż Miejska) może przynieść oczekiwane rezultaty.


STAROSTA
Henryk Janowiak